
 

 

UCHWAŁA NR 760/LX/23 

RADY MIASTA ŻORY 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 15, art. 19 pkt 1 lit. a oraz art. 20 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.), po 

przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Rada Miasta 

uchwala: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Miejskiej Żory opłatę targową. 

§ 2. Określa się wysokość dziennych stawek opłaty targowej w następujący sposób: 

Lp. Wyszczególnienie Stawka opłaty targowej 

1. 
Przy sprzedaży bez względu na rodzaj środka transportu o ładowności do 2,5 

tony, jeżeli towar znajduje się na pojeździe 
35,00 zł od pojazdu 

2. 
Przy sprzedaży bez względu na rodzaj środka transportu 

o ładowności powyżej 2,5 tony, jeżeli towar znajduje się na pojeździe 
40,00 zł od pojazdu 

3. Od każdej osoby dokonującej sprzedaży obnośnej z ręki 10,00 zł 

4. Sprzedaż przy zajęciu placu pod stoisko lub towar przeznaczony do sprzedaży 9,00 zł/m2 

§ 3. 1. Wysokość opłaty za sprzedaż przy zajęciu placu pod stoisko lub towar przeznaczony do sprzedaży 

należy obliczać jako iloczyn zajmowanej powierzchni i właściwej stawki opłaty targowej określonej 

w § 2, przy czym stawka dzienna opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty maksymalnej, o której mowa 

w art. 19 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 

2. Powierzchnię zajmowaną przez sprzedającego liczy się w pełnych metrach kwadratowych (jednakże 

nie mniej niż 1 m2) zaokrąglonych następująco: mniej niż 0,5 m2 powierzchni pomija się, natomiast 

powierzchnię wynoszącą 0,5 m2 i więcej podwyższa się do pełnego metra kwadratowego. 

§ 4. Ustala się termin płatności opłaty targowej na dzień dokonywania sprzedaży. Opłatę targową od osób 

dokonujących sprzedaży pobiera się w gotówce. Opłata targowa pobierana jest codziennie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 listopada 2023 r.

Poz. 8155



§ 5. Traci moc Uchwała Rady Miasta Żory Nr 605/XLVIII/22 w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. 

Województwa Śląskiego z 2022 r., poz. 6932). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta, który poda jej treść do publicznej wiadomości 

w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

1 stycznia 2024 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Piotr Kosztyła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8155


		2023-11-08T07:35:22+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




